
VR PřF OU 31. 5. 2022  Číslo jednací: OU-58759/31-2022 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 

prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Přírodovědecká fakulta 
Ostravská univerzita 
Chittussiho 10, Ostrava 

 

Zápis z jednání Vědecké rady PřF OU dne 31. 5. 2022 

 

Zasedání VR PřF proběhlo jako hybridní on-line zasedání. 

Viz. také audiozáznam. 
 
Přítomni: dle prezenční listiny (23 členů),  

Omluveni:  prof. Yurchenko 

 

Z 24 členů VR bylo přítomno 23 členů. Vědecká rada byla schopna usnášet se ve všech 
projednávaných otázkách.   

 

Program: 

1. Habilitační řízení - Mgr. Jan Sedláček, Ph.D., obor Environmentální geografie 

2. Habilitační řízení - RNDr. Tomáš Hoch, Ph.D., obor Politická a kulturní geografie 

3. Řízení ke jmenování profesorem - doc. RNDr. Michal Bíl, Ph.D., obor Environmentální 

geografie 

4. Žádost o akreditaci - habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem - Katedra biologie a 

ekologie 

5. Schválení školitele - Katedra fyzické geografie a geoekologie 

6. Schválení školitele - Katedra fyziky 

7. Různé  
 

Zahájení 

Děkan doc. Hradecký přivítal členy a zahájil zasedání. 

 
Schválení programu VR PřF OU 
 



VR PřF OU 31. 5. 2022  Číslo jednací: OU-58759/31-2022 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 

prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Usnesení: 
Program VR PřF OU byl schválen ve znění, ve kterém byl členům zaslán. 

Online hlasování o programu se zúčastnilo 22 členů, z toho  
hlasů PRO:   22 hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   0 

 

Zvolení skrutátorů 
Vzhledem k formátu uskutečnění zasedání VR PřF, nebyli skrutátoři zvoleni. Za správnost a kontrolu 
hlasování zodpovídá Ing. Monika Kočvarová. 

 

1) Habilitační řízení - Mgr. Jan Sedláček, Ph.D., obor Environmentální geografie 

Průběh habilitačního řízení: 

• Děkan doc. Hradecký prezentoval základní životopisná data uchazeče a složení habilitační 
komise a oponenty.  

• Uchazeč přednesl před VR svoji přednášku na téma: „Sedimenty přehradních nádrží a 
mrtvých ramen jako environmentální archivy“. 

• Děkan požádal přítomné oponenty, aby prezentovali své posudky – doc. Geršlová, doc. Nývlt 
a doc. Galia.  

• Habilitant reagoval na dotazy k posudkům. 
• Děkan následně zahájil veřejnou rozpravu. Následovaly otázky pro habilitanta od členů VR, 

které postupně zodpovídal.  
Dotazy a komentáře: prof. Vilímek, prof. Kalus, doc. Hradecký, prof. Hančl, doc. Turek,  
doc. Geršlová. 

• Následovala neveřejná rozprava a předseda komise pro habilitační řízení prof. Šilhán 
prezentoval stanovisko habilitační komise. 

• Následovala diskuze a tajné hlasování o návrhu na jmenování dr. Sedláčka docentem. 
 

Děkan Hradecký vyhlásil výsledek hlasování, se kterým byl obeznámen i uchazeč.  

Online hlasování se zúčastnilo 23 členů, z celkového počtu členů 24 z toho  
hlasů PRO:   23          hlasů PROTI:   0       hlasování se zdrželi:   0 

 
Usnesení: 
Uchazeč dr. Sedláček získal dostatečný počet kladných hlasů VR PřF OU nutných ke jmenování 
docentem.  

Řízení dr. Sedláčka bude postoupeno k dalšímu projednání rektorovi OU. 
 

 

2) Habilitační řízení - RNDr. Tomáš Hoch, Ph.D., obor Politická a kulturní geografie 

Průběh habilitačního řízení: 



VR PřF OU 31. 5. 2022  Číslo jednací: OU-58759/31-2022 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 

prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

• Děkan doc. Hradecký prezentoval základní životopisná data uchazeče a složení habilitační 
komise a oponenty.  

• Uchazeč přednesl před VR svoji přednášku na téma: „Nezávislost či připojení k Rusku? 
• Případová studie Abcházie a Jižní Osetie“. 
• Děkan požádal přítomné oponenty, aby prezentovali své posudky - prof. Berg a prof. Ó 

Beachain. Poté děkan Hradecký poprosil prof. Siwka, aby prezentoval posudek oponentky, 
která nebyla přítomna - prof. Dembinska. 

• Habilitant reagoval na dotazy k posudkům. 
• Děkan následně zahájil veřejnou rozpravu. Následovaly otázky pro habilitanta od členů VR, 

které postupně zodpovídal.  
Dotazy a komentáře: 
doc. Ženka, doc. Turek, prof. Kalus, prof. Pánek, doc. Hradecký, 

• Následovala neveřejná rozprava a předseda komise pro habilitační řízení prof. Siwek 
prezentoval stanovisko habilitační komise. 

• Následovala diskuze a tajné hlasování o návrhu na jmenování dr. Hocha docentem. 
 

Z jednání odešel doc. Habiballa, aktuální počet členů je 22 z 24. 

Neveřejná diskuze:  
Diskuze: prof. Siwek, prof. Baar. 
Doc. Hradecký hodnotil kladně výběr zahraničních oponentů. 

Děkan Hradecký vyhlásil výsledek hlasování, se kterým byl obeznámen i uchazeč.  

Online hlasování se zúčastnilo 22 členů, z celkového počtu členů 24 z toho  
hlasů PRO:   21          hlasů PROTI:   0       hlasování se zdrželi:   1 

 
Usnesení: 
Uchazeč dr. Hoch získal dostatečný počet kladných hlasů VR PřF OU nutných ke jmenování 
docentem.  

Řízení dr. Hocha bude postoupeno k dalšímu projednání rektorovi OU. 
 

3) Řízení ke jmenování profesorem - doc. RNDr. Michal Bíl, Ph.D, obor 

Environmentální geografie 

Průběh řízení ke jmenování profesorem: 

• Děkan doc. Hradecký prezentoval základní životopisná data uchazeče a složení komise.  
• Uchazeč přednesl před VR svoji přednášku.. 
• Děkan následně zahájil veřejnou rozpravu. Následovaly otázky pro doc. Bíla od členů VR, 

které postupně zodpovídal.  
Dotazy a komentáře: 
doc. Hradecký, doc. Kočárek, prof. Tkadlec, doc. Turek, prof. Hančl, prof. Vilímek, prof. Kalus. 

• Následovala neveřejná rozprava a předseda komise pro habilitační řízení prof. Pánek 
prezentoval stanovisko komise. 

• Následovala diskuze a tajné hlasování o návrhu na jmenování doc. Bíla profesorem. 
 



VR PřF OU 31. 5. 2022  Číslo jednací: OU-58759/31-2022 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 

prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Děkan Hradecký vyhlásil výsledek hlasování, se kterým byl obeznámen i uchazeč.  

Online hlasování se zúčastnilo 22 členů, z celkového počtu členů 24 z toho  
hlasů PRO:   22         hlasů PROTI:   0       hlasování se zdrželi:   0 

 
Usnesení: 
Uchazeč doc. Bíl získal dostatečný počet kladných hlasů VR PřF OU nutných ke jmenování 
profesorem. Řízení doc. Bíla bude postoupeno k dalšímu projednání rektorovi OU a na Vědeckou 
radu OU. 

 

4) Žádost o akreditaci - habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem - Katedra 
biologie a ekologie, obor Organismální biologie 

Děkan doc. Hradecký požádal proděkana doc. Ševčíka, aby představil návrh Žádosti o akreditaci 
habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem. 

 
Z jednání odešel doc. Štěpnička, aktuální počet členů je 21 z 24. 

 

Online hlasování se zúčastnilo 21 členů, z celkového počtu členů 24 z toho  
hlasů PRO:   21         hlasů PROTI:   0       hlasování se zdrželi:   0 

 
Usnesení: 
Návrh na schválení žádosti o akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru 
Organismální biologie získala dostatečný počet kladných hlasů VR PřF OU ke schválení. 
 
VR usnesení schválila. 

. 

5) Schválení školitele - Katedra fyzické geografie a geoekologie 

Návrh usnesení: 
VR souhlasí se schválením školitele – Mgr. Radek Tichavský, Ph.D. 
 
Studentka - Mgr. Lucie Polášková 
Téma disertační práce - Aplikovatelnost dendrogeomorfologie na antropogenně podmíněném reliéfu. 

Online hlasování se zúčastnilo 21 členů, z celkového počtu členů 24 z toho 
hlasů PRO:   21 hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   0    

 
VR usnesení schválila. 

 



VR PřF OU 31. 5. 2022  Číslo jednací: OU-58759/31-2022 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 

prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

 

K jednání se připojil doc. Štěpnička, aktuální počet členů je 22 z 24. 

 

6) Schválení školitele - Katedra fyziky 

Návrh usnesení: 
VR souhlasí se schválením školitele – Mgr. Daniel Vrábl, Ph.D. 
 
Student - Mgr. Jan Pleva 
Téma disertační práce - Alokace uhlíku v primárním a sekundárním metabolismu rostlin za 
optimálních i stresových podmínek. 

Online hlasování se zúčastnilo 22 členů, z celkového počtu členů 24 z toho 
hlasů PRO:   21 hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   1    

 
VR usnesení schválila. 

 

7) Různé 

Děkan poděkoval členům VR PřF za účast a také za práci v celém roce a popřál krásné letní prázdniny. 

Termíny na podzimní zasedání budou zaslány členům elektronicky e-mailem, jak jsou zvyklí. 

 

 

 

Zapsala dne 9. 6. 2022: Ing. Monika Kočvarová 
Verifikoval: doc. RNDr. Jan Hradecký, Ph.D. děkan PřF OU 
 

 


